



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2022 года

№ 98/9- 7

О внесении изменений в Порядок открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов местного самоуправления в Калужской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 49 Закона Калужской области от 25.06.2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области» Избирательная комиссия Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов местного самоуправления в Калужской области, утвержденный постановлением Избирательной комиссии Калужской области от 20 мая 2015 года № 762/124-V «О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов местного самоуправления в Калужской области» (в ред. постановлений Избирательной комиссии Калужской области от 30.05.2017 № 82/12-VI, 30.05.2018 № 280/38-VI, от 11.03.2020 № 578/72-VI) следующие изменения:

1.1) в пункте 1.1:

в первом абзаце слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов»;

во втором абзаце слова «указанном избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «указанном территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов», слова «заверенного избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «заверенного территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов»;

1.2) в пункте 1.2:

1.2.1) в абзаце первом:

в первом предложении слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов»;

во втором предложении слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов»;

1.2.2) в первом предложении абзаца второго слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов»;

1.3) в пункте 1.3:

в абзаце втором слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов»;

в абзаце пятом слова «избирательной комиссии муниципального

образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов»;

1.4) в пункте 1.4:

в абзаце втором слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов»;

в абзаце третьем слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов»;

в абзаце шестом слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов»;

в абзаце седьмом слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «территориальную избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов»;

1.5) пункт 2.2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«При внесении добровольного пожертвования гражданином, который включен в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, и (или) информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента, такой гражданин указывает в реквизите «Назначение платежа» платежного документа (распоряжения) информацию о включении его в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, и (или) информацию о включении гражданина в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента.»;

1.6) в пункте 2.10:

в первом предложении слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной

избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов»;

в третьем предложении после слов «до дня» дополнить словами «(первого дня)»;

1.7) в пункте 2.11 после слов «до дня» дополнить словами «(первого дня)», слова «в день обращения,» заменить словом «немедленно»;

1.8) в первом предложении пункта 3.3 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «территориальная избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов»;

1.9) в третьем предложении пункта 3.4 после слов «избирательные объединения» дополнить словами «, а также незарегистрированный кандидат, выбывший до дня голосования кандидат, избирательное объединение, не зарегистрировавшее список кандидатов либо отозвавшее указанный список по вынуждающим к тому обстоятельствам,», слово «их» исключить, после слова «вложенным» дополнить словом «ими»;

1.10) в пункте 3.7 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов»;

1.11) в приложении № 2 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов».

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Калужской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Избирательной комиссии Калужской области» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Калужской области.

Председатель
Избирательной комиссии
Калужской области



А. А. Буков

Секретарь
Избирательной комиссии
Калужской области



И. А. Алехина